
   

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO  

 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. Denominazione, indirizzi e punti di contatto:  
UNIVERSITA’ DEL SALENTO, Piazza Tancredi, 7 - 73100 Lecce; indirizzo postale: Viale Gallipoli, n. 49 
- 73100 Lecce;  www.unisalento.it – www.unisalento.it/web/guest/gare_e_appalti. RUP: ing. Antonio De 
Vitis (Coordinatore Generale Ripartizione Tecnica), tel. 0832293350; fax 0832293355 - posta elettronica: 
antonio.devitis@unisalento.it.  
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO. Denominazione conferita all’appalto: realizzazione di un 
edificio multipiano da destinare a laboratori ed uffici per ricerche nel campo delle scienze e delle tecnologie 
nel polo extraurbano dell’Università del Salento, previa demolizione dell’edificio esistente - CIG: 
5061942EAB. Tipo di appalto: lavori. Luogo di esecuzione: Comune di Lecce presso Campus universitario 
Ecotekne, S.P. Lecce-Monteroni. CPV: 45214610.  
SEZIONE IV: PROCEDURA. Tipo di procedura: procedura aperta ai sensi degli artt. 55 e 53, comma 2, lett. 
a), del d.lg. n. 163/2006. Criteri di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del d.lgs. n. 
163/2006. Informazioni di carattere amministrativo. Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: 
avviso di preinformazione pubblicato sulla GUUE in data 7 febbraio 2013; bando di gara pubblicato sulla 
GUUE in data 20 aprile 2013; bando di gara pubblicato sulla GURI in data 26 aprile 2013.  

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO. Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: 
7 agosto 2013. Informazioni sulle offerte: pervenute n. 58. Nome e recapito dell’aggiudicatario dell’appalto: 
ATI RA COSTRUZIONI srl (mandataria) – NOVIMPIANTI srl (mandante), Via A. Nobel, 23 – 72100 
Brindisi. Informazioni sul valore dell’appalto: valore inizialmente stimato Euro 6.042.741,03, IVA esclusa; 
valore finale Euro 3.063.785,94, IVA esclusa; possibilità di subappalto. Finanziamento: PONa3 COD. 334 - 
Potenziamento del “Centro ricerche per la salute dell’uomo e dell’ambiente” (2HE) - CUP: 
F81D11000210007; PONa3 COD. 335 – Potenziamento del “Center for sustainable energy, environment and 
mobility” (CSEEM) - CUP:  F81D11000230007. Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Puglia - Sezione di Lecce - artt. 119 e 120 del d.lgs. n. 104/2010. Data di trasmissione dell’avviso alla 
GUUE: 3 settembre 2013. 

  
 
        
         Il Responsabile del procedimento 
                            ing. Antonio De Vitis 
                 


